# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 6677

**Autre(s) référence(s) :** Round 1441

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Normandie (duc)

**Bénéficiaire(s) :** Philippe d'Harcourt, Bayeux (évêque)

**Genre d'acte :** bref/mandement

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1154, octobre

**Lieu d'émission :** Torigni-sur-Vire

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Notification faite au siège de Torigni par Henri, duc de Normandie et d'Aquitaine, comte d'Anjou, de l'acte par lequel Geoffroi de Clinton a engagé la terre de Douvres à Philippe, évêque de Bayeux, et reconnu au trésorier de Bayeux la terre de « Conion ».

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., t. 1, p. 13.
- b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LXXX\*, t. 1, p. 85-86.

### Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1441.

## Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 1, p. 85.

Texte établi d'après b

Henricus, dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, Arnulfo, Lexoviensi episcopo, et Ricardo de Haia dapifero, et omnibus aliis justiciis suis, salutem.

Sciatis quod Gaufridus de Clintonia recognovit coram me in exercitu Torigneii quod ipse posuit terram suam de Dovera in vadio Philippo, Baiocensi episcopo, pro XXX. libris Andegavensis monete, donec ipse Gaufridus vel justus heres suus reddat predictas XXX. libras Baiocensi episcopo. Recognovit etiam quod terra de Conion remansit thesaurario Baiocensi quieta a festo Sancti Michaelis quod est in anno quo pax facta est inter regem Francorum et ducem Normannorum in tribus annis ; et postea, si ipse Gaufridus inde aliquid reclamaverit, episcopus Baiocensis vel thesaurarius ei inde rectum teneant.

Testibus : Roberto comite Leicestrie, et Rogero archidiacono Baiocensi.  
Apud Torineium.